Vergleich ausgewählter Entgelte Bibliotheken

(Stand 04/2017)

Leistung	Cottbus seit 10.07.2011 bzw. Vorschlag Neufassung	Brandenburg seit 01.07.2014	Potsdam seit 07.09.2013	Frankfurt/Oder seit 01.06.2012	Spree-Neiße Kreisbibliothek Spremberg seit 01.01.2006
Jahresbeitrag Erwachsene Ermäßigt Jugendliche Korporativnutzer	24,00 € 15,00 € 6,00 € (ab 14 Jahre)	18,00 € 9,00 € 6,00 € (ab 14 Jahre) 30,00 €	19,00 € 11,00 € Kinder und Jugendliche unter 18 J., ALG II u. SGB II frei 29,00 €	19,00 € 12,00 € 6,00 € (Kinder u. Jugendliche 13 -16 Jahre) 28,00 €	8,00 € 4,00 € 3,00 € (ab 14 Jahre)
Entgelt bei Überschreiten der Leihfrist je Medium	pro Öffnungstag ab 2. Woche Erwachsene 0,50 € neu Erwachsene 0,60 € Kinder u. Jugendliche 0,20 € pro Tag ab 3. Woche Erwachsene 1,20 € Kinder u. Jugendliche 0,50 €	pro Kalendertag ab 1. Tag der Überschreitung Erwachsene 0,60 € Kinder u. Schüler bis 14 J 0,30 € für die Laufzeit der Mahnung	<u>pro Woche</u> Erwachsene 1,00 € Kinder u. Jugendliche 0,50 € für die Laufzeit der Mahnung	pro Woche 1.Woche Erwachsene 2,00 € Kinder 1,00 € 2. Woche Erwachsene 3,00 € Kinder 1,50 € weitere Steigerungen ab 3. Woche	ab 2. Woche pro Woche für alle 1,00 € für die Laufzeit der Mahnung

Höchstbetrag je Medium Erwachsene Kinder u. Jugendliche Erwachsene	neu:	25,00 € 10,00 € 27,00 €	doppelter Anschaffungspreis	26,00 € 13,00 €	Anschaffungspreis	nach der 8. Woche wird das Verwaltungsvoll- streckungsverfahren eingeleitet
Fernleihe je Bestellung zzgl. zum Entgelt It. Leihverkehrsordnung	neu:	1,00 € 1,50 €	1,50 €	2,00 €	3,00 €	5,00 €